1

2021年5月19日

各 位

三菱ＨＣキャピタル株式会社

代表取締役 社長執行役員 柳井 隆博

(コード番号:8593)

(上場取引所:東・名)

米国における連結子会社による子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、米国の連結子会社であるMUL Asset Finance Corporation(Director兼 President:富永

修／以下、MUL Asset Finance)が 2021年 5月 19日(日本時間)に開催した同社の取締役会において、

同国における子会社(当社の孫会社)の設立を決議いたしましたことを、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 設立の目的

当社グループは、世界各地にて先進的なアセットビジネスを展開することで、各国・地域が抱える

課題を解決し、新たな社会価値の創出を図っております。

当社グループの海外展開を支える外貨資金調達力の向上は、重要な施策の一つであり、これまで

米国においては、地域財務拠点であるMUL Asset Financeを中心に資金調達を行ってまいりまし

た。

このたび、外貨調達力のさらなる向上を目的に、MUL Asset Financeが有する中間持株会社機能

と資金調達機能を分離し、資金調達機能に特化したMitsubishi HC Finance America LLCを設立

することといたしました。

2. 当該連結子会社の概要

(1) 名 称 MUL Asset Finance Corporation

(2) 所 在 地 米国 ニューヨーク州 ニューヨーク市

(3) 代表者の役職・氏名 Director兼 President 富永 修

(4) 事 業 内 容
金融機関・資本市場からの資金調達、およびグループ

会社向けの資金提供

(5) 資 本 金 1米ドル

(6) 設 立 年 月 日 2014年 6月 9日

(7) 出 資 比 率 三菱ＨＣキャピタル株式会社 100%

2

3. 新設する子会社(孫会社)の概要

(1) 名 称 Mitsubishi HC Finance America LLC

(2) 所 在 地 米国 ニューヨーク州 ニューヨーク市

(3) 代表者の役職・氏名 未定

(4) 事 業 内 容 金融機関・資本市場からの資金調達

(5) 資 本 金 3,000米ドル(予定)

(6) 設 立 年 月 日 2021年 5月(予定)

(7) 出 資 比 率 MUL Asset Finance Corporation 100%

4. 今後の見通し

本子会社(孫会社)設立による当社連結業績に与える影響は軽微です。

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号

TEL 03-6865-3002 (直通)

以 上